РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯСКИЙ КРАЙ

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАШУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26.03.2018 г.                                            п. Машуковка                                    № 6-П
О подготовке к проведению весенних паводковых вод 2018 года на территории муниципального образования Машуковский сельсовет.

                В связи с резким наступлением теплых дней и снеговыми осадками в зимний период времени ( более 30% ) и низким уровнем воды в реке Тасеева,  ход весеннего паводка по реке Тасеева а также притоков реки Тасеева - Усолка; Машуковка и Никольский ручей может сопровождаться высокими уровнями воды, зажорами льда, подтоплением населенных пунктов Машуковка, Никольск, Устье. На основании вышеизложенного и предупреждения угрозы жизни и здоровья населения и животных, а также сохранности имущества ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Всем руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Машуковского сельсовета (независимо от форм собственности), считать главной задачей на период паводка обеспечение безопасности людей, сохранение материальных ценностей предприятий, учреждений, организаций, жилого фонда и имущества населения.

1. Схемы подтопления поселков Машуковка, Устье утвердить (Приложение №1;1а,1б).

2. Создать постоянную паводковую комиссию (Приложение №2)

3. Руководство за подготовкой к весеннему паводку и в период паводка на территории Машуковского сельсовета возложить на территориальную комиссию по чрезвычайным ситуациям .
4. Мероприятия по подготовке к весеннему паводку 2018 года утвердить (Приложение 3).

5. План эвакуации населения, имущества и личных подсобных хозяйств утвердить

(Приложение 4).

6. На период паводка обеспечить круглосуточную связь с районной администрацией, районным и  краевым штабами ГО И ЧС.

7. Директору Машуковского М МУП ЖКХ «Машуковский» (Пронькин В.М.), индивидуальным предпринимателям (Кользин А.И. ,Петухова М.М.). подготовить вездеходную технику на случай эвакуации людей и имущества согласно приложения 4.

8. Директору ММУП ЖКХ (В.М. Пронькин):
  -  подготовить водовозную машину для обеспечения водой население и объекты социально-культурного назначения;

  -  содержать в подготовленном состоянии резервный дизель-генератор для  обеспечения электроэнергией социально значимых объектов.
9. Инструктору ПСО администрации Машуковского сельсовета (В.В. Травкину):

- содержать пожарную технику в повышенной готовности;

- содержать сирену, на случай предупреждения населения в полной готовности, на случай наступления опасной обстановки предупреждать население  включением сирены.

10.Заведующей   Машуковской участковой больницы (Хивинцева Л.И..), заведующей Машуковского дома культуры (Онофрейчук Л.В.), директору Машуковской СОШ

(Кочелев А.Н.), директору МДОУ Машуковский детский сад «Березка» (Хороших А.А.), зам.главы администрации (Зинакова Т.Т.) подготовить служебные помещения на случай круглосуточного приема жителей и детей в период эвакуации, а  также  подготовить запас продуктов для  обеспечения  трехразовым горячим                     питанием.

  11.   В период чрезвычайных ситуаций комиссия по чрезвычайным ситуациям наделена
  правом привлекать на их ликвидацию силы и средства предприятий и организаций,

       независимо от форм собственности с последующим решением вопроса о возмещении

    затрат.
 12.  Зам.главы администрации (Зинакова Т.Т.) ознакомить с данным постановлением всех

           руководителей предприятий и учреждений независимо от форм собственности, жителей

           муниципального образования.

13. Утвердить форму извещения (Приложение № 5).

 14.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
15. Данное постановление вступает в силу на второй день после опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Машуковского сельсовета.
Глава Машуковского сельсовета -                                                                      Н.А. Тварадзе

                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                                                             Машуковского сельсовета

                                                                                                                                                № 6-П  от 26.03.2018г.

СОСТАВ

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность по основному месту работы
	Занимаемая должность в комиссии

	1
	Тварадзе Николай Александрович
	Глава сельсовета
	Председатель комиссии

	2
	Зинакова Татьяна Тимофеевна
	Зам. главы сельсовета
	Зам. Председателя комиссии

	3
	Пронькин Владимир Михайлович
	Директор ММУП ЖКХ
	Член комиссии

	4
	Травкин Василий Викторович
	Инструктор ПСО
	Член комиссии

	5
	Петухова Марина Михайловна
	Индивидуальный предприниматель
	Член комиссии

	6
	Кользин Алексей Игоревич
	Индивидуальный предприниматель
	Член комиссии

	7
	Хивинцева Лариса Ивановна
	Заведующая Машуковской участковой  больницы
	Член комиссии

	8
	Ястребов Иван Александрович
	Машуковский ветеринарный фельдшер
	Член комиссии

	9
	Лемешенко Александр Анатольевич
	Пом. участкового инспектора полиции
	Член комиссии

	10
	Польчиков Евгений Николаевич
	Наблюдатель ГМС пост пос. Машуковка
	Член комиссии

Глава Машуковского сельсовета                                         Н.А. Тварадзе